
 

 

UCHWAŁA NR VI.38.2024 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l oraz  art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburze-

niami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich 

pobierania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Warunki i zakres przyznawania usług sąsiedzkich: 

1) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bogdańcu lub jako odrębna forma usługi opiekuńczej; 

2) usługi sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy cywilno-

prawnej zawartej z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bogdańcu, w sytuacji kiedy nie ma możli-

wości przyznania usług opiekuńczych lub na wniosek osoby, dla której mają być świadczone usługi; 

3) wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od potrzeb osoby korzystającej z usług, jej stanu 

zdrowia oraz sytuacji rodzinnej, materialnej i możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bogdańcu; 

4) wymiar przyznanych usług sąsiedzkich ustalony jest indywidualnie na podstawie wywiadu środowi-

skowego i potrzeb osoby wymagającej opieki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej wymiar przyznanych 

usług sąsiedzkich nie może przekraczać 14 godzin w tygodniu; 

5) zakres przyznanych usług sąsiedzkich może obejmować: 

a) usługi z zakresu zaspokajania codziennych potrzeb bytowych, 

b) usługi z zakresu opieki higienicznej, pielęgnacyjnej niewymagającej specjalistycznego przygotowania, 

c) usługi z zakresu zapewnienia w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 9 grudnia 2024 r.

Poz. 2920



§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu 

występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej 

stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy 

z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującej na dzień świadczenia 

tych usług.  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na poziomie obowiązującej na 

dzień świadczenia tych usług 3,5% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1 ustala się, następująco: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie na 

podstawie kryterium dochodowego wg ustawy 

o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

pow. 100% do 200% 20% 30% 

pow. 200% do 300% 30% 40% 

pow. 300% do 400% 40% 50% 

pow. 400% 100% 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 

z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo - wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety, 

korzystanie z dodatkowych płatnych usług lekarskich; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specja-

listyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się do 

15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdańcu.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w danym miesiącu 

stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w § 3, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, 

o którym mowa w § 4 ust. 2 oraz liczb godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX.220.2021 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 13 grudnia 2021r. w sprawie 

szczególnych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegóło-

wych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz  trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2920



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2920


		2024-12-09T15:02:52+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




